
令和８年１月７日 

令和８年度に西巣鴨中学校へ 

ご入学予定の児童の保護者様 

 豊島区立西巣鴨中学校 

校長 秋庭 加惠手 

 

新入生保護者説明会及び標準服・体育着の採寸・発注会のお知らせ 

 

 厳冬の候、小学校６年生の保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

 さて、来年度（令和８年４月）に本校への入学を予定されている児童の保護者様を対象として、 

下記のとおり標記説明会及び採寸・発注会を行います。お忙しいところとは存じますが、万障お繰り

合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

〔新入生保護者説明会〕 
 
 １ 日 時   令和８年２月１３日（金） 午後４時から午後４時４５分頃 

 ２ 場 所   豊島区立西巣鴨中学校 体育館 

 ３ 内 容   ⑴ 本校の教育目標・学校経営方針 

         ⑵ 学習・行事・生活等の学校生活について 

         ⑶ 入学式に関する事項及び準備について 

         ⑷ 学校納付金及びとしま学校安全安心メール（すぐーる）の登録について 

 ４ お願い   ・「上履き」「下履きを入れる袋」をご用意ください。 

         ・自転車置き場はございません、自転車での来校はご遠慮ください。 

         ・入学確認票を提出されていない方は、電子申請にてお早めにご提出ください。 

         ・食物アレルギー事前調査票に必要事項をご記載の上、必ずご持参ください。 

         ・当日欠席の場合は、後日資料をお渡しいたします。事前に本校へ電話でご連絡 

の上、入学確認票・食物アレルギー事前調査票を持ってご来校ください。 

 

〔標準服・体育着の採寸・発注会〕 
 
１ 日 時   令和８年２月１日（日） 午前１０時から午前１２時 

２ 場 所   豊島区立西巣鴨中学校 １階家庭科室 
 

※本校の標準服を扱っている業者が来校して採寸いたします。ご希望の業者をお選びいただき、

採寸・発注をしてください。なお、以下の店舗での採寸・発注も可能です。 

 

 

 

 

  ※昨今の社会情勢により原材料の調達に遅れが出ている関係で、入学式前に標準服が仕上がる 

店舗での最終受付は、今井洋服店は２月１４日（土）、和田やは２月１５日（日）となってお

ります。このような事情により、採寸・発注会が説明会よりも前の日程となっております。 

ご了承ください。 

以上 

［お問い合わせ］ 

 副校長 吉田 勝彦 

 電話（３９８６）０６６１ 

今井洋服店 住所：豊島区南大塚３－５２－１０ 電話：３９８３－４１５１ 

和田や   住所：豊島区要町２－１５－２   電話：３９５７－４８３８ 

※配布資料等で営業時間をご確認の上、お出かけください。 


